(Vág-újhelyi prc|M>.stsá" lcvcltárában.)

47.

I I . MiHijiíh kln'ilij parancsa az esztergomi káptalanhoz, 
hrijg Sándor Jánost· és Dcnn’ntj Andrást a várfaléi fí/k nevű 
jászáijha igtussa he, mely hívtok Stjbak János niagrasztikadtácai 
a királyi /isknsva szállt. TG 10.

..Malinas secundus. Dei gratia Kex Hungáriáé, designa
tes in Hegein P.oheniiae, Ardiidux Austrian. Dux Purgundiae 
cie. Fidelibus nostris honorabilibus Capitulo Ecclesiae Strigo- 
n.iensis. Salutem et gratiam. Dicitur Majestati nostrae in per
sonis lidi Iiuiii nostrorum Egregiorum .loaunis Sándor de 
Ziavuicza et Andrea Demyeuy. Quomodo ipsi in dominium 
totalium portionum possessioriariurn in praedio Blk, ac pos
sessione Révllalu alias Mnesych vocatis, omnino in Comitatu 
Trenehiiiiciisi existeiitium liahitarum eosdem Joannem Sándor 
ei Andreám Demyony ex donatione et collatione Spectabilis 
ac Magnitiei condam Comitis Stephani de Illesliáza, alias 
Bőgni nostri Hungáriáé praedicti Palatini et .Judicis Cumano
rum. per mortem et detectum seminis Nobilis quondam 
■ loaunis S' link, cum jure nostro Regio perpetuo juris titulo
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facta concernens, legitime vellent introire. Super quo fideli
tati Vestrae harum serie firmiter preeipiendo comittimus et 
mandamus. Quatenus unum mittatis hominem pro testimonio 
vestro fidedignum, quo presente fideles nostri Egregii et No
biles Joannes Hrabetius aut alter Joannes Maloveczky sive 
Paulus Komárnyauszky sive Georgius Glosz nam Stephanus 
Pesty, namque Joannes Jezenszky, aliis absentibus homo 
noster Eegius testimonio nostro presente ad facies praedicta
rum possessionum Révffalu aliter Muesy et praedii Blk voca
tarum in praedicto Comitatu Trinchiniensi existencium, cou- 
sequenterque praedictarum portionum possessionariuin in eis
dem habitarum, vicinis et cometaneis earum universis inibi 
legitime convocatis et presentibus accedendo, inducat prae
fatos Joanuem Sándor et Andreám Demyeny in dominium 
earumdem, dictique juris nostri Regii in eisdem habiti, sta- 
tuatque easdem et Idem, eisdem ipsorumque haeredibus et 
posteritatibus universis, praemissae donationis Palatinalis, et 
dicti juris nostri Regii titulis ipsis incumbentis perpetuo pos
sidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui 
fuerint, evocet eosdem contra annotatos Joanuem Sándor et 
Andreám Demyeny in decimum quintum diem, in Curiani 
nostram Regiam, nostram scilicet personalem in praesentiam, 
rationem Contradictionis eorum reddituri efficacem. Ut post 
hoc hujusmodi Introductionis et Statutionis seriem simul cum 
Contradictorum et Evocatorum, si qui fuerint, vicinorurnque 
et Cometaneorumque, qui praemissae Statutioni intererunt, 
nominibus terminoque assignato, nostrae praesentiae fideliter 
rescribatis. Secus non facturi. Datum Posonii feria terein 
proxima post festum Circumcisionis Domini. Anno ejusdem: 
Millesimo sexcentesimo decimo.“

(Az esztergomi káptalan 1631. évi átiratából.)

48.
Az esztergomi káptalan jelenti, hogy midőn a királyi 

parancs szerint Sándor Jánost és Demény Andrást a révfalvi 
Blk nevű jószágba beigtatni akard, e beigtatás ellen sokan, 
többek között Báthory Erzsébet, Nádasdy Ferencz gróf özvegye, 
is, tiltakoztak. 1610.

„Sacratissimo Principi et Domino Domino Mathia se
cundo Dei gratia Regi Hungáriáé, designato in Regem Rohe-
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miae, Archi-Ducis Austriae, Dueis Burgundiáé ete. Domino 
et Princijti eorum Clementissime. Capitulum Ecclesiae Metro
politanae Strigouiensis, Orationum in Domino devotarum suf
fragia perpetua cum fidelitate et obsequiorum suorum promp- 
titudine. Vestra nosse dignetur Sacratissima Eegia Majestas, 
Nos subinsertas litteras ejusdem Sacratissimae Regiae Majes
tatis Introduetorias et Statutorias pro parte Egregii Joanuis 
Sándor do Zlavnicza et Andreáé Deményi, clause confectas et 
emanatas, sigilloque Vestrae Majestatis Judiciali ab extra in 
superiori earum margini impressumque roboratas, nobis prae
ceptoris loquentes et directas, summa cum obedientia et reve
rentia recepisse in haec verba. Mathias secundus etc. (követ
kezik a 47. szám alatti okirat teljes szövege.) — Nos itaque, 
praemissis comissionibus et mandatis Vestrae Majestatis ut 
tenemur humiliter obedire et obtemperare volentes, una cum 
Egregio Joanne Jeszenszky in praefatis litteris Introductoriis 
et Statutoriis, inter alios homines Vestrae Majestatis Regios 
nominatim conscriptos specificato ac per Vestram Majestatem 
ad id specialiter transmisso nostrum hominem Reverendum 
vide,licet Dominum Mathiam Zlatáry Archi-Diaconum Nitrien- 
sem fratrem et Ooncanonieum nostrum ad praemissam Intro
ductionem et Statutionem peragendam nostro pro testimonio 
iidediguum diximus esse transmittendum. Qui tandem exinde 
ad nos reversi, nobis sub juramento in generali Decreto super- 
iude expresso retulerunt isto modo. Quomodo ipsi in prae
scripto Millesimo sexcentesimo decimo anno volvente, Sabbatho 
proximo post festum Sancti Mathiae Apostoli, hoc est die 
vigesima septima mensis Februarii, in et ad facies possessio
nis Eévff’alu alias Muesicz, et praedii Blk, vocatorum iu Cottu 
Trenchiniousi existentium, consequenterque praedictarum per- 
tinentiarum possessionarum in eisdem habitarum, quibus alias 
Nobilis Joannes Sybak praefuere, sed per delectum seminis 
ejusdem in collationem Sacrae Majestatis deveniret, vicinis 
et cometaneis eorum universorum, signanter vero Egregiis ac 
Nobilibus Joanne Hrabety, Nicolao Meszarith, Tricesimatore, 
Andrea Somodi coutrascriba Tricesimae Ujhelyiensis Vestrae 
Sacratissimae Regiae Majestatis, Venceslauo Sáry, Lad isi ao 
Horecsny, Joanne Pestby et Georgii Ugeszky aliter Szabó de 
Ujbely, Caspar Rakolubszky de eadem Rakolup, Michael Glósz 
de Szedlicsua et Samuele Dezseriezky de Dezsericz. Item 
prudente et circumspecto Georgio Gasparovicz. Spectabilis ac 
Magnifici Domini Fraucisci Magócsy, Georgio Predmirszky 
Judice Magnifici Domini Danielis Pougrácz. Matbia Moticska 
et Jacobo Hromada jurato ejusdem Domini Danielis Pougrácz,

15
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subditis omnibus do oppido Ujhely, Miehaole Moravecz Judico, 
Martino Jandura jurato, Georgio Prileszky similiter jurato, 
nec noc Georgio Jetey, Spectabilis ac Magnificae Dominae 
Elisabetliae Com if issue de Bátor, Spectabilis ac Magn ilici 
quondam Domini Prancisci do Nádasdy Relicta Vidua, Andrea 
Szabó judice Magnifici condam Domini Joannis Eátkay Re
lictae, subditi omnino de possessione Révffalu, Georgio Malecz 
Judice, Nicolao Dodek jurato et Luca Bebck similiter jurato, 
de possessione Bohuszlavicz, subditis Egregii Joannis Malo- 
veczky, in Gottu Trinehiniensi existente, ac aliis quam pluri
mis inibi legitime convocatis et praesentibus accessissent, 
ibique praefato homo Regius antelato Testimonio nostro ad 
praescriptis vicinis et eometaneis socmn praesentibus introdu
xisset annotatum Joannem Sándor et Andreám Deménv in 
dominium earumdem, dictique Juris Vestrae Majestatis Regii 
in eisdem habiti statuissentque eosdem et idem eisdem ipso- 
rumque haeredibus et posteritatibus universis, praemissa do
nationis Palatinalis et dicti duris Vestrae Majestatis Regii 
titulis ipsis incumbentibus, perpetuo possidendas. Mox ibidem 
in facie loci agilis Martinas Boroezky in persona Egregii 
Ludovici Poliauy, moderni scilicet possessoris, praefati domini 
scilicet sui tamquam officialis, praefatae introductioni et sta
tutioni, contradixit. Eodem die Egregius Joannes Illés, Spec
tabilis ac Magnitiei Domini Prancisci Magócsy, Item Nicolaus 
Sáry Relictae Magnitiei quondam Domini Eátkay et Elias 
Thuróezy, Magnifici Domini Daniolis Pongrác/, Provisoris Arcis 
Beczkó, nec non Jacobus Zmolenszky, Spectabilis ac Magni
ficae Dominae Elisabetliae de Báthor, officialis in oppido 
Wvhel, in eorumdem dominorum et dominarum nominibus 
et in personis, praemissae introductioni et statutioni contra
dixerunt. — Ob quam Contradictiones ipsorum eosdem prae
latum siquidem Ludovieum Poliauy, medio dicti Martini Uzo- 
roczky, item Spectabiles ac Magnificos Dominos Franciseum 
Magócsy modio Joanne Illés, Joannem Raezkay, Nicolai Sáry, 
Dánielem Pongrác/ medio Eliae Thuróezy, Magnificam Viduam 
Dominam Elisabetham Oomitissam de Báthor medio Jacobi 
Zmolenszky, contra praefatos Joannem Sándor et Andreám 
Demjeny ad decimum quintum diem iu Curiam Vestrae Ma
jestatis Regiae ejusdem scilicet personalem in praesentiam, 
rationem contradictionis eorum reddituram efficacem Idem 
homo Vestrae Majestatis Regius evocavisset. Item nondum 
elapso quindecimi dierum termino die saltem quarta mensis 
Martii dictus agilis Martinus Ozoróczy iu personis dicti Ludo
vici Poliauy et consortis suae Ursnlae Buck nostram persona
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liter venientes in praesentiam in eoruindem dominorum et do
minarum suarum nominibus et personis, praedicti totalis 
introductioni et statutioni, hic in Capitulo nostro coram nobis 
contradixit. Ob quam contradictionem Nos eosdem Lndovicum 
I'ohany et, (Trsulam Buck medio ipsius Martini Ozorowczy in 
dictam Curiam Vestrae Majestatis Regiam, ejusdem scilicet 
personalem in praesentiam, ad praescriptum decimum quintum 
diem, rationem contradictionis eorum reddituram efficacem 
evocavimus et evocatos fore pronunciavimus. Item die nona 
mensis Martii Egregius Murtinus Iwanóezy nominibus et in 
personis generosarum dominarum Annae Julii Fitter et Su- 
sanuiie Christophori Szélessy, Egregiorum consortum, filiarum 
vero Egregii quondam Nicolai Sigmondffy, praemissae statu
tioni quoad dimidietatem praedii Blk vocati, et portionis pos- 
sessioriariac in possessione, Révffalu, in Comitatu Trinclriniensi 
existente contradixit. Ob quam Contradictionem earum, easdem 
■Annam et Susan nam Sigmondffy in praedictam Curiam Ves
trae Majestatis Regiam ejusdem scilicet personalem in prae
sentiam, ad eundem decimum quintum diem, rationem contra
dictionis earum reddituras evocavimus. Unde Nos hujusmodi 
Introductionis et Statutionis seriem, simul cum Contradicto
rum et: evocatorum, vicinorumque et coinetaneorum, qui prae
missae statutioni interfuerunt nominibus, terminoque assignato 
Vestrae Majestatis praesentia, fideliter rescripsimus. Datum 
sedecimo die ultimi diei Introductionis et Statutionis prae nar
ratae. Anno domini: Millesimo sexcentesimo, decimo.“

(Az esztergomi káptalan 1031. évi átiratából.)

49.

BáiJly János· elzálogosítja Pobeilhn felét, Vizkelety Tamás 
kir. kamarai elnöknek ngolczszáz forinton, és ez elzálogosítást 
megerősítik a beczhn uradalomnak akkori birtokosai. 1611.

„Nos Comes Sigisrnundus Forgach de Chymes. Comes 
Comitatus Neogradiensis, Judex Curiae Serenissimi Principis 
et Domini Mathiae secundi. Dei Gratia Regis Hungáriáé, de
signati in Regem Bohemian Arehi-Ducis Austriae. Ducis Bur
gundiáé etc. Memoriae commendamus per praesentes. Quod 
Magnificus Dominus Petrus, filius Magnifici condam Domini 
Joaiinis Rátkay de Nagy-Tábor, major natu, et Generosa Do
mina Anna Konszky consorti suae Genitus, pro se; item

15*
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Egregius Stephanus Wághy, Spectabilis ac Magnifici Domini 
Pauli de Nadasd, Perpetui Terrae Fogaras et Castri ferrei 
Comitatus Comitis famulus, cum 11'ustrissimi Domini Comitis 
Georgii Thurzó de Dethlehomfalva, Palatini dicti hujus Regni 
Hungáriáé et Locumtenentis Regii. Item Generosus Dominus 
Joannes Donkovith. Generosa ac Magnifica Domina Ursula 
Dersffy, consortis Spectabilis ac Magnifici Francisco Magócsy 
Toruensis et Beregh Comitatuum Comitis et Consiliarii prae
fatae Sacrae Regiae Majestatis Domini nostri Clomentissimi, 
universorum bonorum t.rausdauubialium Praefectus cum Con
ventus Ecclesiae beati Joannis Baptistae de Jasow. — Prae
terea Paulus YVilohiczky, Generosa Domina Anna Maylatb. 
Magnifici Danielis Pongrácz de Bz. Miklós consorti similiter 
cum praenotati Illustrissimi Domini Palatini litteris Procura
tor, possessoribus nimirum totalis Castri Beczko aliter Bolon- 
dócz, in Comitatu Trenchiniensi existenti, universorum bono
rum et pertinendarum Castri ejusdem, coram nobis persona
liter constituti, matura et sana deliberatione intra se praeha- 
bita, oneribus etiam et quibuslibet gravaminibus. Idem Paulus 
(feljebb Petrus) Rálkay praefatae Dominae Genitricis, nec non 
Majoris . . . Casparis et Fiarieisci, fratrum minorum natu, 
praeterea Generosarum Dominarum Sophiae, consortis Gene
rosi Julii Cbykulin, virginum insuper Elisabeth, Marthae, Su
san nae et Ursulae sororum suarum carnalium supra se, Ste
phanus vero Wagili, Generosarum ac Magnificarum Dominarum 
Annae, Nicolai perpetui Comitis a Zriuio et Catbarinae, Ge
orgii Homonnay Spectabilium ac Magnificorum Dominorum 
consortum, sororum scilicet carnalium et uterinarum ipsius 
Domini Pauli de Nádasd, in dictos Dominum suum et sorores 
ejus. — Joannes autem Donkovies et Paulus Wilchyczky 
Dominas ipsorum praefatas, aliorum etiam universorum hae
redum fratrum, sororum, proximorum et consanguineorum 
illorum in subnotatis, cunctorum denique assumptis et le
vatis, sponte et libere sunt confossi, ac retulerunt in hunc 
modum: Licet superioribus retroactis temporibus Magni
ficus condam Joannes lián fly de Alsó-Lindva, tunc superstes; 
eotum legitimus possessor dictae Arcis Bcczkó aliter Boloti- 
docz, pertinentiarumque ejusdem quarumlibet, certis quibus
dam necessitatibus compulsus rectam et aequalem medietatem 
possessionis suae, ipsos etiam latentes optimo juris titulo suc
cessionis concernentem, Pobedim vocatam in Comitatu Ni- 
triensi existentem, simul cum cunctis suis utilitatibus et per
tinendis quibuslibet, Magnifico Domino Tliomae Vizkelety, 
nunc Administratori Camerae Uugaricae et praefati Domini
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Rogis nostri Consiliario in et pro octingentis florenis unga- 
ricis, plene ab eodem Domino Thoma Vizkelety levatis titulo 
redomptibili dedisset atque inscripsisset. Cujus redemptio an
telatis Dominis Paulo Xiglasdy ac Petro Rátkay, nec non 
Dominabus Ursulae Dersffy et Annae May lath cum his, qui
bus congruit computuisset cujus . . . iilis ad praesens non 
esset. Ob hoc eandem rectam et aequalem medietatem Pos
sessionis Pobedim simul cum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et 
incultis, agris, pratis campis, pascuis, fenetis. silvis, nemori
bus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, 
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, 
molendinis et eorum locis, generaliter vero quarumlibet utili
tatum et pertinendarum illius, integritatibus quovis nominis 
vocabulo vocitatis, ac ad eam rectam et aequalem medietatem 
possessionis Pobedim de jure et ab antiquo spectantem, atque 
pertinere debentem, et intra veras metas illius existentis at
que situiitis, memorato Domino Thoma Vizkelety suisque 
haeredibus et posteritatibus universis tum pro eisdem octin
gentis florenis olim Joanni lián Ily numeratis, tum vero nunc 
ad certas necessitates eorum mutuatis mille et ducentis flore
nis pleno levatis, usque ad tempus redemptionis, titulo in
scriptionis utendo, tenendo, pariter et habendo dedissent atque 
adseripsissent, ac apud manus illius reliquissent. Imo dede
runt, inscripserunt et relinquerunt pleno cum effectu, coram 
nobis hac apposita conditione, quod dum et quandocunque 
futuris temporibus ejusdem recta et aequalis medietas jam 
fatae possessionis Pobedim, simul et utilitatum et pertinen
darum ejus quarumlibet ipsis fat mitibus vel legitimis haere
dibus, et successoribus illorum futuris temporibus, redimendi 
facultas subvenerit, deposita per eosdem ad integrum illis 
simul et semel parata in pecunia praescripta bis mille flore- 
norum migaricorum summa idem Dominus Thomas Vizkelety 
et sui haeredes eam illis de facto remittere ac resignare 
debeant atque teneantur. Assumentes insuper praenotati Do
minus Petrus Rátkay personali sua adstautia, reliqui autem 
supra allegati virtute eorum procuratorum, intra tempus re
demptionis, jam fatae rectae et aequalis medietatis possessionis 
Pobedim, utilitatumque et pertinendarum ejusdem quarum
libet. memoratum Dominum Thomain Vizkelety suosque hae
redes et posteros universos in quieto dominio et pacifica 
possessione ejusdem contra quovis legitimos impetitores, cau
sidicos et actores propriis eorum laboribus et expensis, omni 
tempore et ubique tueri et protegere velle, harum nostrarum
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vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Posouii feri a 
quarta proxima post Dominicam Oculi. Anno Domini: Mille
simo, sexcentesimo, undecimo.“

(Eredetije papírra nyomott pecsétel · a vág-ujhelyi prépostság levél
tárában.)

50.

Gróf Esterházy Mikim nádor fölszól Htja az esztergomi· 
káptalant, miszerint 11. Mátyás király beiktatási parancsát a 
Blk nevű jószágba, hiteles másolatban adja ki. 1631-ben

„Amicis suis Reverendis Capitulo Ecclesiae Metropoli
tanae Strigouiensis. Comes Nicolaus Esterhazy de Ualauta, 
perpetuus de Fraktio, Regni Hungáriáé Palatinus et Judex 
Cumanorum, Aurei Velleris Eques, ac Comitatuum Sopro- 
niensis, Zolién,sis et de Re regii Supremus Comes nec non 
Sacratissimi Principis Domini Domini Eerdinandi secundi Dei 
gratia Electi Romanorum Imperatoris semper Augusti, ac 
Germaniae, Hungáriáé Bohemian Regis, Archi-Ducis Austrian, 
Ducis Burgundiáé, Comitis Tyrolis etc. Intimus Consiliarius, 
Camerarius et per Hungáriám Locumtenens. Salutem et ami
citiam paratam cum honore. Expositum est inibi in persona 
Egregii Julii Fitter. Qualiter paria certarum quarumdam litte
rarum binarum Statutoriarum, quarum alteram medio supe
rioribus temporibus Egregius Murtinus Herman se in domi
nium possessionis Brúnóé/,, vocitata in Comitatu Nitriensi 
existens et habita, alteram vero medio Egregius condam Jo
annes Sándor de Zlavnicza se in dominium possessionis Róvf- 
t'alu vocata in Comitatu Trenchiniensi existentis habita intro
duci et statui fecissent, in sacnstia sive Prothocolo istius 
Ecclesiae vestrae more solito reposita haberetur et locata, qui
bus praefatus Exponens ad praesens jurium suorum futura 
pro tuitione plurimi indigeret, essetque necessarius. Pro eo 
amicitiam Vestram harum serie hortamur et requirimus, at
que aucthoritate nostra Palatinali et Locumtcnentiali qua pleno 
jure fungimur vobis comittimus et mandamus, Quatenus ac
ceptis praesentibus paria praescriptarum liarum binarum Sta
tutoriarum in dicta Sacrist ia seu Prothocolo ipsius Ecclesiae 
vestrae diligenter requiri et reinveniri facere . . . Requisita- 
rumque et reinventarum Tenores in Transumpto litterarum 
Vestrarum memores Exponendi sub Capitulari sigillo vestro 
Authentici modis omnibus extrodare debeatis et teneamini.
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Jure ejusdem Exponentis futuram ad cautelam. Dolo tamen 
ei fraude hae in parte quibusvis remotis. Secus non facturi. 
Datum in libera Regiaque Civitate Tyrnaviensi feria tertia 
proxima post festum Omnium Sanctorum. Anno Domini: 
Millesimo, sexcentesimo, trigesimo primo.“

(Az esztergomi káptalan 1031. évi kiadványából.)

51.

Az eszterr/omi káptalan hiteles alakban kiadja és átírja 
//. Alátnás királj beiktatási parancsát a Blk moil jószájba. 
Idol. évben.

„Nos Capitulum Ecclesiae Metropolitanae Strigouiensis 
Memoriae commendamus per praesentes. Quod nos litteras 
Illustrissimi ac Excellentissimi Domini Comitis Nicolai Ester
házy de Galanta, perpetui de Frakuo. Regni Hungáriáé Pala
tini et Judicis Cumanorum, Aurei Velleris Equitis ac Comi
tatuum Sopronieusis Zoliensis et Beregh Supremi Comitis, nec 
non Sacratissimi Principis et Domini Domini Ferdinand i se
cundi Dei Gratia Electi Romanorum Imperatoris semper Au
gusti, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. Regis, Archi- 
Ducis Austriae, Ducis Burgundiáé, Comitis Tyrol is etc. Intimi 
Consiliarii et per Hungáriám Loeumtenentis. Requisitorias pro 
parte Egregii Julii Fitter clause confectas honore quo decuit 
recepimus in haec verba: (következik az 50., 48. és 47. számú 
okmány teljes szövege). — Requisitarum itaque et reinven- 
tarum tenorem in transumpto litterarum nostrarum sub sigillo 
nostro Capitulari authentico memores Exponentis juriurn suo
rum ad Cautelam dandas duximus et concedendas. Datum in 
festo beati Emerici Ducis. Communi svadente Justitia. Anno 
Domini Millesimo, sexcentesimo Trigesimo primo. Lecta et 
correcta.“

(Eredetije a vág-ujhelyi prépostság levéltárában, hátul papírra nyo
mott pecséttel. Az okmány hossza egy méter és 7 centiméter. Hátlapján: 
Anno 1031. Joannes Sándor et Andreas Demieny statuuntur in Praedio Blk. 
Fase. 10. Nro f>. Régi írással: „Szegény Atyáin uram káptalomból extra
hált szegény Sándor János Révfalui határon való Blk nevű jószágban való 
Statutionak a páriája.“ És alább: „Révfalui hath,írnak jószághal együtt 
Statutioja. Midőn Sándor János statualtatta magát bele: és ez ellen való 
Coutradictiok.“)
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52.

A beczkói uradalom kegyurai a prépostságtól jogtalanul
elvett földek és malmok birtokába magukat beiktatni akarván, 
Györgyömre Lukács prépost az esztergomi fökáptalan előtt ez 
ellen óvást emel. 1650-ben.

„Nos Capitulum Ecclesiae Metropolitanae Strigouieiisis 
memoriae commendamus per praesentes significantes, quibus 
expedit universis, quod A. R. Dominus Lucas Györgyovics 
Praepositus B. Μ. V. de Ujhely nostram personaliter veniens 
in praesentiam, per modum solenn is protestationis contra
dictionis et inhibitionis nobis significari et detegi curavit iti 
hunc modum: qualiter superioribus hisce praeteritis diebus, 
posteaquam videlicet Magnifici Domini Arcis Beczkó vigore 
certarum litterarum Sstissimae Caesaron Regiaeque Majestatis 
introductoriarum et statutoriarum scilicet in Dominio Arcis 
Beczkó et pertiuentiarum suarum ac tandem etiam in bona 
ad Praeposituram B. Μ. V. de Ujhely pertinentia tam in 
Comitatu Nitriensi, quam etiam Trenchiniensi oxistentia intro
duci curassent, licet idemque Dominus protestáns quoad sta
tutionem in bonis dictae Praepositurae, tam actu et realiter 
possessis, quam quomodolibet apud saeculares extantes, sig
nanter vero in curia nobilitari in possessione Mnesitz alias 
Révfalu situata ac nomine vocabulo Wolk vocitata cum omni
bus ejusdem pertineutiis et utilitatibus quibuslibet, insuper 
et in certis quibusdam molem circa oppidum Ujhely situatis 
reliquisque suprafatae Praepositurae bonis factam et peractam 
coram Capitulo et Regio hominibus contradixisset. Eandemqne 
tamen contradictionem suis litteris relatoriis super peracta 
statutione emanatis qualitercuuque intermisissent, non sine 
gravi damno et praejudiciis ejusdem, suprafatae Praepositurae 
manifesto. Ob hoc idem praesentatus Dominus Praepositus 
volens juribus et libertatibus praefatae Praepositurae Ujhelyi- 
ensis prospicere, antelatae introductionis et statutionis quoad 
praememorata universa bona praeposituralia, tam actu ad ean
dem pertinentia, quam etiam pertinere debentia, contradictio
nis velamine obviasset, praefatosque Magnificos Dominos Ar
cis Beczkó possessores a praedictorum bonorum Ecclesiasti
corum sibi vendicatione et apprehensione, sibique in dominium 
eorumdem introduci et statui factione ac denique usus et 
fructus perceptione, sacro romananam vero Caesaream et Iio- 
giam Majestatem Dominum nostrum Clementissiinum, Suae- 
que Majestatis Locumtenentem a donatione, collatione, coit-